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         Direzione Regionale Toscana e Umbria 
 

 
AVVISO DI VENDITA 

 
Avviso  prot. n. 2023 / 409 /RI   del  14/03/2023 
 

L’AGENZIA DEL DEMANIO 

istituita con il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 con la finalità di amministrare e 
gestire in nome e per conto dello Stato i beni immobili di proprietà statale, trasformata in 
Ente Pubblico Economico con decreto legislativo del 03.07.2003, n. 173:  

RENDE NOTO CHE 

ai sensi dell’art. 1, commi 436, lett. a) e 437, così come modificati dall’art. 2, comma 223, 
della L. 23 dicembre 2009, n. 191, e comma 438 della L. 30 dicembre 2004, n. 311, 
intende procedere all’alienazione,  a trattativa privata, a corpo e non a misura, nello stato 
di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano, dei seguenti beni immobili di proprietà dello 
Stato: 

 
N. 

Lotto 
DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE 

PREZZO BASE - 
CAUZIONE 

(10%) 

REFERENTE 
(centralino 
055.200711 
09:00-12:00) 

1 

Scheda:  FIB0437 

 

Comune: Firenze  (FI) 

Piazza Cardinale Elia Dalla 
Costa, 28 
 

Catasto Fabbricati: 

Foglio 126 Particella 303 
Subalterno 1, Rendita: Euro 
442,86, Categoria A/3, 
Classe 2, Consistenza 3,5 
vani 

Superficie coperta: 76 mq 

Superficie scoperta: 0 mq 

 
Stato occupazionale: libero 

Stato manutentivo: mediocre 

Unità immobiliare per civile abitazione facente parte di un 
piccolo fabbricato elevato su un solo piano fuori terra, situato 
nella corte a comune con l’edificio condominiale antistante, di 
cui costituisce porzione.  

Il fabbricato, costruito intorno al 1950, presenta struttura 
portante in mattoni con copertura in coppi ed infissi in legno. 

L’accesso è possibile attraverso il cortile condominiale, 
raggiungibile sia dal numero civico 28 di Piazza Cardinale Elia 
dalla Costa (attraverso il portone condominiale), sia da un 
cancello pedonale sulla pubblica via. 

L’appartamento risulta composto da due camere da letto, 
cucina e bagno, oltre ingresso e corridoio, ed è caratterizzato 
da finiture di mediocre livello, risalenti all’epoca di costruzione. 

 

Il bene è dotato di Attestato di Prestazione Energetica ed è 
classificato in classe “G”. 

Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo agli impianti, 
e di diritto in cui attualmente di trova e si rende noto che nella 
determinazione del prezzo si è tenuto conto di tutte le 
condizioni manutentive dello stesso. 

€ 98.800,00 
 

(Euro 
novantottomilaot

tocento/00) 
 

 
€ 9.880,00 

 
(Euro 

novemilaottocent
oottanta/00) 

Giuseppe Sicari 
055 20071289 
giuseppe.sicari
@agenziadema

nio.it  
 

Chiara Di Sepio 
055 20071229 

chiara.disepio@
agenziademanio

.it  
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N. 
Lotto 

DATI IDENTIFICATIVI DESCRIZIONE 
PREZZO BASE - 

CAUZIONE 
(10%) 

REFERENTE 
(centralino 
055.200711 
09:00-12:00) 

2 

 
Scheda:  LUB0651 
 
Comune: Lucca (LU) 
loc. Ponte a Moriano  
Via Nazionale 586-592 
 
 
Catasto Fabbricati: 
 
Foglio 42, p.lla 78, sub. 3 
Cat. A/4  - Classe 8 – 
Consistenza 7,5 vani - 
Rendita catastale € 484,18; 
 
Foglio 42, p.lla 78, sub. 4 
Cat. C/2  - Classe 6 – 
Consistenza 29 mq - 
Rendita catastale € 43,38. 
 
 
Superficie lorda alloggio: mq 
131 ca. 
Superficie commerciale: mq. 
132  
 
Superficie lorda magazzino: 
mq 29 ca. 
 
 
Stato occupazionale: libero  
 
Stato manutentivo: in cattive 
condizioni di manutenzione. 

Fabbricato cielo-terra di vetusta costruzione, fine del 1800, 
avente superficie di sedime pari a mq. 84,00 e lorda pari a mq. 
160, disposto su due piani fuori terra, costituito due unità 
immobiliari così costituite: 
• piano terra: locali sgombero con accesso dal civico 586 

della via Nazionale, suddivisi in due locali comunicanti, 
per complessivi mq. 29 circa, aventi un'altezza di circa m. 
3,10, pavimenti in mattonelle di cemento, pareti 
intonacate; le condizioni manutentive generali sono 
mediocri. 

• abitazione, con accesso dal civico 592 di via Nazionale, 
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